УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ
АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

КОЩХЬАБЛЭ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНЭ  ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭ «НАТЫРБЫЕ  КЪОДЖЭ

ПСЭУПI»

385434 къ. Натырбый,

ур. Советская №52

тел. 9-76-69
	[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
КОШЕХАБЛЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НАТЫРБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ»

385434 с. Натырбово,

ул. Советская №52

тел. 9-76-69

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 23 » марта 2016г. № 14_
с. Натырбово

О принятии мер по локализации пожара и спасению людей

и имущества до прибытия подразделений ГПС.
     В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях недопущения гибели людей и спасения имущества в границах МО «Натырбовское  сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. При  возникновении загорания на территории поселения заместителю главы МО «Натырбовское сельское поселение» Морозовой Е.В., руководителям предприятий и организаций определить:

            -  порядок сбора мобильной группы, добровольной пожарной охраны и

               средств тушения к месту пожара;

           -  подтвердить факт пожара и вызвать дополнительные силы ГПС;

           -  обеспечить отключение электроэнергии объекта пожара;

           -  организовать проведение разведки пожара и спасения людей,

              материальных ценностей, а также тушения пожара имеющимися

              средствами.

      2.    Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

                  3.    Со дня  вступления в силу настоящего Постановления, признать утратившим силу постановление главы МО «Натырбовское сельское поселение» за №10 от 01.04. 2011г. «О принятии мер по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия подразделений ГПС».
                4.   Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в администрации поселения и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет по адресу: //adm-natyrbovo.ru//

     5.     Постановление вступает в силу  со дня его обнародования.
 Глава муниципального образования

«Натырбовское сельское поселение»                                                     Н.В.Касицына

Приложение № 1

К постановлению № 14

Порядок действий в случае возникновения пожаров

     Каждый житель с.Натырбово, обнаруживший пожар и его признаки (задымление, запах горения или тления различных материалов, повышение температуры и т.п.) обязан:

1. Немедленно сообщить об этом по телефону в  ЕДДС или пожарно- спасательную часть:
ЕДДС а.Кошехабль: 8(87770)9-28-93;

           ПСЧ №4 п.Майский:  8(87770)9-51-10;

ПСЧ №5 а.Кошехабль: 8(87770)9-13-51 (при этом необходимо назвать место возникновения пожара (адрес), а также сообщить свою фамилию);

2. Задействовать систему оповещения людей о пожаре, приступить самому и привлечь других лиц к эвакуации людей в безопасное место;

3. Известить о пожаре главу МО «Натырбовское сельское поселение»Касицыну Н.В. в рабочее время по телефону №:9-76-69, в нерабочее время по телефону : 8-928-881-76-68  или зам.главы администрации Морозовой Е.В. по телефону: 8-928-261-27-69;
4. Организовать встречу пожарных подразделений, принять меры по тушению пожара имеющимися средствами пожаротушения.